
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/08667 

 Del: 26/10/2023 

 Esecutivo Da: 26/10/2023 

 Proponente: E.Q. Amministrativa e Giuridica 

 

OGGETTO: 

Progetto L1563/2022" Fortezza da Basso. Restauro e adeguamento funzionale - Rifunzionalizzazione 

Padiglione Machiavelli" CIG: 9915363066 - CUP H13G19000040007- CPV 45454100-5 C.O. 220342, 220348, 

220349, 220352, 220354 Affidamento lavori Ditta Edilcostruzioni Group Srl e relativi impegni di spesa

 

                    IL RESPONSABILE DELL’E.Q. AMMINISTRATIVA E GIURIDICA 

Premesso che:

• il Consiglio Comunale in data 29 Marzo 2023 ha approvato la Deliberazione n. 14/C/2023 avente ad  

oggetto:  Documenti  di  programmazione  2023-2025,  approvazione  note  di  aggiornamento  al  DUP, 

bilancio finanziario, nota integrativa, Piano Triennale Investimenti ed ulteriori allegati;

• la Giunta Comunale, in data 9 maggio 2023, ha approvato la Deliberazione n. 2023/G/00203, avente ad 

oggetto  “Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025  e  Piano  Esecutivo  di  Gestione 

Finanziario 2023-2025. Approvazione ”;

• con Determinazione Dirigenziale n.  2023/1674 il  sottoscritto  è  stato  delegato  dal  Direttore 

della Direzione Servizi Tecnici all’adozione di alcuni provvedimenti fra cui figura la seguente 

tipologia;

Pag. 1 di 14 DD/2023/08667



Richiamate:

- la  Deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  379/2022,  con  cui  veniva  approvato  il  progetto  definitivo  n. 

L1563/2022,  denominato  “Fortezza  da  Basso.  Restauro  e  adeguamento  funzionale  -  Rifunzionalizzazione 

Padiglione Machiavelli” C.U.P.  H13G19000040007,  redatto ai  sensi  dell’art  23 d.lgs.  50/2016,  nell’ambito 

della “procedura aperta per l’appalto dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della 

sicurezza  e  direzione  lavori  dei  seguenti  interventi:  Fortezza  da  Basso  –  Rifunzionalizzazione  Padiglione 

Machiavelli e Restauro ed ampliamento Padiglione Cavaniglia” ed elaborato dal Raggruppamento Temporaneo 

di  Professionisti  composto da Politecnica Ingegneria  e Architettura Soc.  Coop (Capogruppo Mandataria)  -  

Spira Srl, Consilium servizi di ingegneria Srl e Archland di Arch Lorenzo Vallerini (Mandanti);

•

-  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  3427/2021  con  cui  venivano  assunti  impegni  di  spesa  per  

l’affidamento dei  servizi  di  progettazione definitiva  ed  esecutiva,  coordinamento della  sicurezza  e 

direzione  lavori  relativamente  al  su  citato  intervento  a  favore  del  costituendo  RTP  Politecnica 

ingegneria ed architettura Soc. Coop. (mandataria) e Spira Srl,  Consilium servizi di ingegneria Srl,  

arch.  Maria  di  Benedetto,  Stefano  Boeri  Architetti  Srl,  Archland  di  arch.  Lorenzo  Vallerini  

(mandanti) risultato  aggiudicatario per  complessivi  € 879.431,11  attingendo  dalle  prenotazioni,  in 

quota  parte  dai  due  interventi  Padiglione  Machiavelli  e  Padiglione  Cavaniglia,  sul  codice  opera 

190171, imp. n. 2021/3735 per € 79.202,81;

• - la Determinazione Dirigenziale n. 5331/2023 con cui:

1. veniva  approvato  il  progetto  esecutivo  L1563/2022  denominato  ““Fortezza  da  Basso.  Restauro  e 

adeguamento funzionale - Rifunzionalizzazione Padiglione Machiavelli” C.U.P. H13G19000040007, 

CUI L01307110484202200142 ammontante a complessivi € 5.740.000,00 di cui € 4.999.940,00 per 

lavori a base d’asta e € 389.992,52 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, finanziati per €  

920.797,20 mediante  avanzo di  amministrazione (c.o.  220342),  per € 2.409.601,40 mediante  fondi 

della  Regione Toscana (cc.oo.  220348 e  220352)  e  per  €  2.409.601,40 mediante  fondi  della  Città 

Metropolitana (cc.oo.  220349 e  220354),  il  cui  quadro economico,  a  seguito di  sviluppo a  livello 

esecutivo e suddivisione in codici opera veniva rimodulato come da tabella economica sottostante;

2. veniva avviata la procedura di affidamento per l’aggiudicazione dell’intervento suddetto ricorrendo alla 

procedura negoziata di cui all’art. 1, c. 2, lett. b), d.l. 76/2020 (convertito nella l. 120/2020), come 

modificato  dal  d.l.  77/2021  (convertito  nella  l.  108/2021),  sulla  base  del  criterio  dell’offerta 

Pag. 2 di 14 DD/2023/08667



economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, c. 2, d.lgs. 50/2016 sulla base del CIG 9915363066; 

3. veniva  contestualmente  approvato  il  documento  “elementi  tecnici  di  valutazione  per  offerta  

economicamente più vantaggiosa” sottoscritto dal RUP;

Il Quadro economico totale del progetto esecutivo L1563/2023 si configura come segue:

L1563/2023  “  Fortezza  da  Basso.  Restauro  e  adeguamento  funzionale-  Rifunzionalizzazione 

Padiglione Machiavelli” CUP H13G19000040007 CUI L01307110484202200142

Voci di spesa        220342              220348             220349             220352             220354         totale

Importo  totale 

lavori  soggetti 

a ribasso d’asta

€ 737.591,60 € 

1.936.177,94

€ 

1.936.177,94

0 0 € 

4.609.947,48

Oneri sicurezza 

non  soggetti  a 

ribasso d’asta

€ 62.398,80 € 163.796,86 € 163.796,86 0 0 € 389.992,52

Importo  lavori 

a  base  d’asta 

inclusi oneri

€ 799.990,40 € 

2.099.974,80

€ 

2.099.974,80

0 0 € 

4.999.940,00

Iva 10% € 79.999,04 € 209.997,48 € 209.997,48 0 0 € 499.994,00

sommano € 879.989,44 € 

2.309.972,28

€ 

2.309.972,28

0 0 € 

5.499.934,00

Spese  per 

progettazione 

definitiva  ed 

esecutiva

€ 18.727,02 € 21.848,19 € 21.848,19 0 0 € 62.423,40

CNPAIA 4% su 

spese  di 

€ 749,08 € 873,93 € 873,93 0 0 € 2.496,94

Pag. 3 di 14 DD/2023/08667



progettazione

IVA  22%  su 

spese  di 

progettazione

€ 4.284,74 € 4.998,86 € 4.998,86 0 0 € 14.282,47

Incentivo 

funzioni 

tecniche  (80% 

di 1,80%)

€ 11.519,86 € 30.239,64 € 30.239,64 0 0 € 71.999,14

Somma  a 

disposizione 

(20%  di 

1,80%)

€ 5.527,05 € 2.067,10 € 2.067,10 € 8.338,53 0 € 17.999,78

imprevisti 0 0 0 0 € 507,49 € 507,49

Spese  per 

collaudo 

tecnico 

amministrativo

0 0 0 0 € 39.000,00 € 39.000,00

Somma  a 

disposizione 

per 

adeguamento 

compensi

0 0 0 € 28.106,82 0 € 28.106,82

Polizza 

verificatori

0 0 0 € 3.156,05 € 93,91 € 3.249,96

Importo 

complessivo 

del  Quadro 

Economico

€ 920.797,20 € 

2.370.000,00

€ 

2.370.000,00

€ 39.601,40 € 39.601,40 € 

5.740.000,00

Richiamato, l’art. 226, comma 2, del D.lgs. 36/2023, che dispone che “A decorrere dalla data in cui il codice 

Pag. 4 di 14 DD/2023/08667



acquista  efficacia  ai  sensi  dell'articolo  229,  comma  2 (1° luglio  2023), le  disposizioni  di  cui  al  decreto 

legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso”; 

Richiamate: 

- la Determinazione Dirigenziale n. 6186/2023 del 24/07/2023 con cui l’E.Q. Amministrativa Opere e Lavori 

Pubblici  dava  atto  dell’ammissione  alla  gara  per  l’affidamento  dei  lavori  in  commento  del  concorrente 

EDILCOSTRUZIONI GROUP SRL (CF: 00228000675) avendo riscontrato l’assenza dei motivi di esclusione 

di  cui  all’art.  80  del  D.lgs.  50/2016  nonché  la  sussistenza  dei  requisiti  economico-  finanziari  e  tecnico-

professionali;

-  la  Determinazione Dirigenziale n.  6669/2023 dell’11/08/2023 con cui  veniva nominata  nell’ambito della 

procedura negoziata di cui alla Determinazione Dirigenziale della Direzione Servizi Tecnici, Servizio Belle 

Arti e Fabbrica di Palazzo Vecchio, n. 5331 del 23/06/2023, per l’affidamento dei lavori denominati “Fortezza  

da Basso. Restauro e adeguamento funzionale - Rifunzionalizzazione Padiglione Machiavelli”. Codici Opera 

220342 - 220348 - 220349 -220352 – 220354, CUP H13G19000040007, CIG 9915363066, la Commissione 

giudicatrice incaricata della valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentate dai concorrenti e di  

fornire ausilio al RUP nella valutazione di congruità delle offerte;

Dato atto che:

- al termine della seduta di gara in data 24/07/2023 veniva redatto un verbale di gara, allegato generico al  

presente atto, ad opera della Direzione gare, appalti e partecipate servizio opere e lavori pubblici in cui, dopo 

aver constatato la regolarità della documentazione presentata dall’operatore economico EDILCOSTRUZIONI 

GROUP SRL, se ne disponeva l’ammissione a gara;

- la Commissione giudicatrice di cui sopra, si riuniva in 1^ seduta pubblica, cui seguiva la 2^ seduta riservata il 

giorno 22/08/2023 ed in 2^ seduta pubblica il giorno 24/08/2023 per l’apertura della documentazione relativa ai 

criteri posti a base delle offerte economicamente più vantaggiose con la sottoscrizione dei rispettivi 3 verbali,  

allegati  generici  al  presente  atto,  dai  quali  la  migliore  offerta  è  risultata  quella  dell’operatore  economico  

EDILCOSTRUZIONI GROUP SRL (CF: 00228000675) con un ribasso del 10,000%;

- tale offerta, come da nota del RUP del 17/10/2023, allegata al presente atto cui si rimanda per relationem, a 

seguito di valutazione dei caratteri dell’offerta stessa e dell’analisi sui componenti economici esplicitati in sede  

di gara e delle successive integrazioni fornite dall’operatore economico su citato in data 14/10/2023, veniva 

considerata non anomala ai fini della procedura di gara in oggetto;

Pag. 5 di 14 DD/2023/08667



Rilevato l’esito  positivo  della  verifica  del  possesso dei  requisiti  di  carattere  generale,  ex art.  80 

D.Lgs. 50/2016,  i requisiti di idoneità professionale di cui all’art.  83 D.lgs. 50/2016, i requisiti di 

qualificazione di cui all’art. 84, c. 1, D.lgs. 50/2016 dell’operatore economico inviata con protocollo 

n. 285361/2023 del giorno 11/09/2023 alla Direzione scrivente ;

Visti l’offerta  della  ditta  aggiudicataria,  la  relazione  sul  procedimento  di  valutazione  dell’anomalia  delle  

offerte,  che costituiscono allegati  integranti  del  presente  provvedimento nonché i  verbali  di  gara,  allegato 

generici;

Ritenuto con  il  presente  provvedimento  di  affidare  su  disposizione  del  Responsabile  Unico  del 

Procedimento, a seguito di ricorso alla procedura negoziata di cui all’art. 1, c. 2, lettera b) d.l. 76/2020 

(convertito nella l. 120/2020), come modificato dal d.l. 77/2021 (convertito nella l. 108/2021), con il 

criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, l’esecuzione dei lavori di cui 

trattasi all’impresa aggiudicataria EDILCOSTRUZIONI GROUP S.R.L per un importo a base d’asta 

di €  4.999.940,00 (IVA 10% esclusa), di cui € 389.992,52 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso sulla base del CIG9915363066;

Tenuto conto che la quota dell’incentivo ex art.  113 del D.lgs. n. 50/2016 attribuibile al personale interno  

dell’Amministrazione è pari al solo 80% del 20% complessivo e che, trattandosi di finanziamento vincolato la  

restante quota non può essere destinata a spese per l’innovazione ma resta comunque a disposizione sul q.e. per 

eventuali somme a disposizione, ad eccezione del codice opera 220342 finanziato con proventi da alienazioni  

sul quale deve essere accantonato il 100% dell’incentivo;

Considerato che, per mero errore materiale nel  QE approvato con DD 5331/2023 alcune voci economiche 

risultano collocate erroneamente su codici opera afferenti ad altre spese ed in virtù del ribasso percentuale  

offerto dalla ditta di cui sopra, il quadro economico generale viene a delinearsi nel modo seguente:

L1563/2023  “  Fortezza  da  Basso.  Restauro  e  adeguamento  funzionale-  Rifunzionalizzazione 

Padiglione Machiavelli” CUP H13G19000040007 CUI L01307110484202200142

Voci di spesa 220342 220348 220349 220352 220354 totale

Importo  totale € 663.832,44 € € 0 0 € 

Pag. 6 di 14 DD/2023/08667



lavori  soggetti 

a ribasso d’asta

1.742.560,15 1.742.560,15 4.148.952,74

Oneri sicurezza 

non  soggetti  a 

ribasso d’asta

€ 62.398,80 € 163.796,86 € 163.796,86 0 0 € 389.992,52

Importo  lavori 

a  base  d’asta 

inclusi oneri

€ 726.231,24 € 

1.906.357,01

€ 

1.906.357,01

0 0 € 

4.538.945,26

Iva 10% € 72.623,12 € 190.635,70 € 190.635,70 0 0 € 453.894,52

sommano € 798.854,36 € 

2.096.992,71

€ 

2.096.992,71

0 0 € 

4.992.839,78

Spese  per 

progettazione 

definitiva  ed 

esecutiva

0 0 0 € 31.211,70 € 31.211,70 € 62.423,40

CNPAIA 4% su 

spese  di 

progettazione

0 0 0 € 1.248,47 € 1.248,47 € 2.496,94

IVA  22%  su 

spese  di 

progettazione

0 0 0 € 7.141,24 € 7.141,24 € 14.282,47

Totale 

progettazione- 

RTP 

Politecnica

0 0 0 € 39.601,40 € 39.601,40 € 79.202,81

Incentivo 

funzioni 

tecniche  (80% 

€ 11.519,86 € 30.239,64 € 30.239,64 0 0 € 71.999,14

Pag. 7 di 14 DD/2023/08667



di 1,80%)

Somma  a 

disposizione 

(20%  di 

1,80%)

€ 5.527,05 0 0 0 0 € 5.527,05

imprevisti 0 0 € 507,49 0 0 € 507,49

Spese  per 

collaudo 

tecnico 

amministrativo

0 € 11.786,51 € 27.213,49 0 0 € 39.000,00

Somma  a 

disposizione 

per 

adeguamento 

compensi

€ 23.760,84 € 4.345,98 0 0 0 € 28.106,82

ulteriori 

somme  a 

disposizione

€ 3.249,96 0 0 0 € 3.249,96

Accordo 

bonario

€ 26.399,68 € 69.299,17 € 69.299,17 € 164.998,02

Minore spesa € 54.735,40 € 154.086,03 € 145.747,50 0 0 € 354.568,93

Importo 

complessivo 

del  Quadro 

Economico

€ 920.797,20 € 

2.370.000,00

€ 

2.370.000,00

€ 39.601,40 € 39.601,40 € 

5.740.000,00

Richiamati i principi e le disposizioni contenute nella legge 6 novembre 2012 n. 190, per la prevenzione e la 

Pag. 8 di 14 DD/2023/08667



repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il disposto dei  

commi 16 e 32 dell'art. 1;

Dato atto che in base alle disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 

2023-2025,  confluito  nel PIAO 2023-2025,  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n. 

2023/G/00203,  in  data  9  maggio  2023,  nonché  del  Codice  di  Comportamento  del  Comune  di  Firenze, 

approvato con Deliberazione del medesimo organo n. 2021/G/0012, in data 26 gennaio 2021, non sussistono 

cause di conflitto di interessi ai fini dell’adozione del presente atto, come da dichiarazione agli atti dell’ufficio; 

Dato atto che le copie informatiche dei documenti allegati quale parte integrante al presente provvedimento, 

sono conformi agli originale cartacei conservati presso la Direzione Servizi Tecnici;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

• Visto il D. lgs. n. 50/2016 e il D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020;

• Visto  l’art. 226, comma 2, del D.lgs. 36/2023 

• Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

• Visto l’art.24 del Regolamento generale per l’attività contrattuale;

• Visti gli art. 12, e 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

                                                                 

   DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

-   di  approvare  il  verbale di  gara  del  24/07/2023  richiamato  in  narrativa,  allegato  generico  al 

presente    provvedimento e conservato agli atti presso la Direzione scrivente;

- di approvare i  3 verbali  della Commissione giudicatrice in data 22/08/2023 e in data 24/08/2023 

dettagliatamente richiamati in narrativa, allegati generici al presente atto;

- di affidare, a seguito di procedura negoziata, di cui all’art. 1, c. 2, lettera b) d.l. 76/2020 (convertito 

Pag. 9 di 14 DD/2023/08667



nella l. 120/2020), come modificato dal d.l. 77/2021 (convertito nella l. 108/2021),  l’esecuzione dei 

lavori di cui trattasi alla ditta EDILCOSTRUZIONI GROUP S.R.L. (codice beneficiario 31132) (c.f.  

00228000675), a socio unico, con sede legale in Montorio al Vomano, Viale Duca degli Abruzzi, 40,  

Teramo, sulla base del CIG 9915363066;

- l’affidamento viene fatto sulla base dell’offerta e del capitolato speciale di appalto, approvato con 

Determinazione Dirigenziale n. 2023/DD/05331 il cui contenuto verrà richiamato nel successivo atto di 

impegno da far sottoscrivere alle parti quale forma di contratto dopo l’esecutività del presente atto;

- di dare atto che il Quadro Economico della spesa risulta essere il secondo descritto in narrativa che  

qui si intende espressamente richiamato;

- di impegnare la somma complessiva di € 5.660.797,19 assumendo i relativi sub impegni di spesa 

come da aspetti contabili del presente atto e così suddivisa:

a) €  4.992.839,78 (lavori  + IVA) a favore della ditta EDILCOSTRUZIONI GROUP S.R.L. (codice 

beneficiario 31132) suddividendo l’assunzione dell’impegno di spesa come segue:

- sul codice opera 220342 subimpegnare a valere sull’imp. 2023/2201 per € 798.854,36;

- sul codice opera 220348 subimpegnare a valere sull’imp. 2023/3557 per € 2.096.992,71;

- sul codice opera 220349 subimpegnare a valere sull’imp. 2023/3557 per € 2.096.992,71;

b) € 71.999,14 (incentivo funzioni tecniche 80%) a favore del Dipendenti comunali e eredi (codice  

beneficiario 2882) suddividendo l’assunzione dell’impegno di spesa come segue:

- sul codice opera 220342 subimpegnare a valere sull’imp. 2023/2201 per € 11.519,86;

- sul codice opera 220348 subimpegnare a valere sull’imp. 2023/3557 per € 30.239,64

- sul codice opera 220349 subimpegnare a valere sull’imp. 2023/3561 per € 30.239,64

c) di assumere altresì i seguenti impegni generici:

- di assumere impegno per € 26.399,68 afferente alla voce di q.e. per 'accordo bonario' a valere  

sull'imp. 2023/2201 del c.o. 220342;

Pag. 10 di 14 DD/2023/08667



- di assumere impegno per € 69.299,17 afferente alla voce di q.e. 'accordo bonario' a valere  

sull'impegno 2023/3557 del c.o. 220348;

-  di  assumere  imp.  per  €  69.299,17  afferente  alla  voce  di  q.e.  'accordo  bonario'  a  valere 

sull'impegno 2023/5300 del c.o. 220349

      - di assumere impegno per € 23.760,84 a valere sull'imp. 2023/2201 del c.o. 220342  ed afferente 

alla voce ‘Somma a disposizione per adeguamento compensi’;

       - di assumere impegno per € 4.345,98 a valere sull'imp.2023/3557 del c.o. 220348 afferente alla 

voce 'Somma a disposizione per adeguamento compensi’;

 - di assumere impegno per € 3.249,96 a valere sull'imp.2023/3557 del c.o. 220348 afferente alla voce  

'ulteriori somme a disposizione’ ;

 - di assumere impegno per € 27.213,49 afferente ad '''spesa per collaudo tecnico amministrativo’ a 

valere sull'impegno 2023/3561 del c.o. 220349;

            -  di  assumere impegno per  €  € 11.786,51 afferente  alla  voce di  q.e.  'spesa per  collaudo tecnico  

amministrativo' a valere sull'imp. 2023/3557 del c.o. 220348;

          - di assumere impegno per € 507,49 afferente alla voce di q.e. 'imprevisti' a valere sull'imp. 2023/3561 del 

c.o. 220349;

   - di assumere impegno per € 5.527,05 ‘incentivo beni strumentali (20%)’ a valere sull'imp. 2023/2201 del c.o.  

220342 

   - di assumere impegno per € 54.735,40 afferente alla voce di q.e. 'Minore spesa' a valere sull'imp. 2023/2201 

del c.o. 220342;   

   - di assumere impegno per € 154.086,03 afferente alla voce di q.e. 'Minore spesa' a valere sull'imp. 2023/3557 

del c.o. 220348;  

 - di assumere impegno per € 145.747,50 afferente alla voce di q.e. 'Minore spesa' a valere sull'imp. 2023/3561 

del c.o. 220349;  

- di prendere atto della dichiarazione del Responsabile unico del procedimento in merito alla non sussistenza  

Pag. 11 di 14 DD/2023/08667



del  conflitto  di  interessi  del  RUP  stesso  nei  confronti  dell’aggiudicatario  dei  lavori  e  dell’oggetto  

dell’affidamento;

- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è Arch Giorgio Caselli.

ALLEGATI INTEGRANTI

231016_RelazioneRupCongruità_signed.pdf - f1965bf747c45c73f02801415dcf755314415cc61de6450fc5d048b2eedc0f0a

OffEcon_36483_1_20072023174509.pdf.p7m - 2ed19859133170a9a8df687a4651058f2a6e7aa27e5d8160d29fecca2d451c69

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Bargellini

Elenco Movimenti 

Pag. 12 di 14 DD/2023/08667



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertament

o

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 53822 2 2023/2201 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

2) U 2023 53822 2 2023/2201 1 € 798.854,36

31132 - 

EDILCOSTRUZIONI 

GROUP S.R.L.

3) U 2023 53822 2 2023/2201 2 € 11.519,86
2882 - DIPENDENTI 

COMUNALI E EREDI

4) U 2023 53822 2 2023/2201 3 € 5.527,05
76588 - QUOTA 20% 

INCENTIVO

5) U 2023 53822 2 2023/2201 4 € 23.760,84
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

6) U 2023 53822 2 2023/2201 5 € 26.399,68
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

7) U 2023 53822 2 2023/2201 6 € 54.735,41
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

8) U 2023 54222 6 2023/3557 1
€ 

2.096.992,71

31132 - 

EDILCOSTRUZIONI 

GROUP S.R.L.

9) U 2023 54222 6 2023/3557 2 € 30.239,64
2882 - DIPENDENTI 

COMUNALI E EREDI

10) U 2023 54222 6 2023/3557 3 € 4.345,98
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

11) U 2023 54222 6 2023/3557 4 € 3.249,96
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

12) U 2023 54222 6 2023/3557 5 € 11.786,51
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

13) U 2023 54222 6 2023/3557 6 € 69.299,17
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

14) U 2023 54222 6 2023/3557 7 € 154.086,03
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

15) U 2023 54026 6 2023/3561 1
€ 

1.976.512,64

31132 - 

EDILCOSTRUZIONI 

GROUP S.R.L.

16) U 2023 54026 6 2023/3561 2 € 30.239,64
2882 - DIPENDENTI 

COMUNALI E EREDI

17) U 2023 54026 6 2023/3561 3 € 27.213,49 29610 - SOMMA A 

Pag. 13 di 14 DD/2023/08667



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertament

o

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

DISPOSIZIONE

18) U 2023 54026 6 2023/3561 4 € 507,49
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

19) U 2023 54026 6 2023/3561 5 € 69.299,17
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

20) U 2023 54026 6 2023/3561 6 € 145.747,50
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

21) U 2023 54026 2 2023/5300 1 € 120.480,07

31132 - 

EDILCOSTRUZIONI 

GROUP S.R.L.

22) U 2023 53822 2 2023/5307 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 14 di 14 DD/2023/08667


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/08667

